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חדשות מהחזית 

פריצתו,  מאז  שחלפו  בשנתיים  התחזק  ביהודה  המרד 

וניצחונות קודמים על חילות סלאוקיים סדירים הגבירו את 

יוקרתו של יהודה המכבי, חיזקו את מורל המורדים, וסיכנו 

את האחיזה המלכותית בירושלים. 

פיליפוס הפריגי, מושלה של ירושלים, לחץ על שיגורו של 

כוח צבאי גדול. ניקנור, אציל רם דרג, נתמנה למפקד הצבא. 

לעזרתו הוצב מצביא מנוסה בשם גורגיאס. 

מבין  בחר  הוא  לכן,  קשה.  קרב  שצפוי  הבין  המכבי  יהודה 

חייליו 3,000 חיילים איכותיים ביותר. 

פיקד על  גדודים. הוא עצמו  הוא חילק את צבאו לארבעה 

שלושת  בראש  העמיד  אחיו  שלושת  ואת  הראשון  הגדוד 

הגדודים האחרים.

תוצאות הקרב

יהודה הצטייד בציוד ונשק שהספיקו לכל לוחמיו. 

אף  על החקרא  לבירה, השלמת המצור  כל הדרכים  ניתוק 

מכיוון דרום, וכמובן, הניצחונות על ניקנור וגורגיאס - כל 

אלה העלו את קרנו של יהודה. 

נכונות  לו  והייתה  יהודה,  מאחורי  עמד  העם  כל   – עכשיו 

להקריב קורבנות למען המאבק.

מהלך הקרב

גם הפעם ירד הצבא הסלאוקי לאורך השפלה והגיע ליהודה 

מן המערב. הצבא היווני הקים מחנה מבוצר בתוך עמק איילון, 

לא רחוק מאמאוס. הבחירה באמאוס היתה בעיקר כיוון שהיא 

שוכנת על פרשת דרכים וניתן לעלות ממנה לכיוון ירושלים 

בדרכים אחדות –  חלקן אפילו נוחות וידידותיות.

צבאו של יהודה המכבי התרכז במצפה ]נבי סמואל[. הפיקוד 

הסלאוקי ידע שצבא המורדים מתרכז באזור מצפה. לא ברור 

אם המודיעין הסלאוקי גילה את הימצאות המורדים באזור, 

או שהידיעה על מיקומם הודלפה במכוון על ידי המורדים. 

גורגיאס לקח את היחידות המובחרות של צבאו, שכללו גם 

חלק מהפרשים, ויצא איתן למסע לילי לכיוון מצפה בליווי 

סיירים מקומיים מהחקרא, כדי להפתיע את המורדים. מספר 

החיילים שיצאו עם גורגיאס הסתכם ב-5,000 רגליים ואלף 

פרשים, מספר מאוד גדול למסע לילי קשה וארוך טווח, שבו 

גורם ההפתעה צריך להישמר.

הפיצול של הכח הסלאוקי נודע למורדים. יהודה המכבי ניצל 

את יציאתו של חלק גדול מהכוח האיכותי של הצבא הסלאוקי' 

ויצא עם שלשת אלפים מחייליו המובחרים לתקוף את המחנה 

הסלאוקי, כאשר הם צועדים דרך ההרים ממזרח למערב.

עם שחר התקרב יהודה אל המחנה הסלאוקי. סיורים סלאוקים 

כוחות משמר, שהחלו  רכובים שגילו את המורדים הזעיקו 

לצאת מהמחנה לגבעות כדי להדוף את ההתקפה. אך גורם 

הובסו  במקום,  שהתפתח  ובקרב  למורדים  סייע  ההפתעה 

הכוחות הסלאוקים ונסוגו מהגבעות למישור. המורדים דלקו 

אחר הנסים ונכנסו אחריהם לתוך המחנה. בקרב שהתפתח 

הסלאוקים,  הכוחות  את  לחלוטין  המורדים  הביסו  במקום 

שלא היו מאורגנים כיאות..

בינתיים, גורגיאס, שלא איתר את המורדים במצפה, חזר עם 

אנשיו לאמאוס. בראותם את מחנם בוער ומעלה עשן ואת 

במישור,  לעומתם  קרבית  בכוננות  הכן  עומדים  המורדים 

נשברה רוחם של החיילים הסלאוקים, והם נסו משדה הקרב 

ללא מאבק.

בקרב זה גילה צבא יהודה יכולת מודיעין גבוהה, שליטה טובה 

יכולת  גבוהה,  משמעת  רמת  בחיילים,  הפיקוד  מערכת  של 

ניווט מעולה של הפיקוד הבכיר והזוטר, כושר גופני מעולה 

של כל החיילים, ניידות רבה ומהירות תנועה.

מבזקים נוספים בתחנה הבאה * הישארו עמנו!

קרב אמאוס:
בתחבולות תעשה לך מלחמה


